МБОУ «СОШ№5 с УИОП г.Шебекино Белгородской области»

Приказ
От «09» сентября  2024 г.                                                       №488

О создании рабочей группы по реализации проекта «Билет в будущее»

профориентационного минимума в 2024 - 2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования Белгородской области Департамента

профессионального образования и науки от 06.09.2024г. №2791 «О реализации проекта по

профессиональной ориентации обучающихся 6 - 11 классов общеобразовательных

организаций «Билет в будущее» на территории Белгородской области», в целях внедрения

единой модели профессиональной ориентации «Профессиональный минимум»,

приказываю:

1. Реализовать единую модель профессиональной ориентации

«Профессиональный минимум» в 6 - 11 классах базовый и основной уровень

согласно приложению 1.

2. Создать рабочую группу по реализации единую модель профессиональной

ориентации «Профессиональный минимум»:

– Халина Н.В., заместитель директора, администратор,

– Власова Л.А., социальный педагог, педагог – навигатор,

– Каширина ОМ, педагог – психолог, педагог – навигатор,

– Скачкова АВ, педагог – библиотекарь 6А,

– Логвинова ЕВ, классный руководитель 6Б,

– Куренный НС, классный руководитель 6В,

– Назарова ОС, классный руководитель 6Г,

– Журавлева ИВ, классный руководитель 7А,

– Лагутин АФ, классный руководитель 7Б,

– Михайлова ВП, классный руководитель 7В,

– Власова ЛА, классный руководитель 7Г,

– Каширина ОМ, педагог - психолог 8А

– Шишкина ЕЕ, классный руководитель 8 Б,

– Богачева НП, классный руководитель 8 В,

– Литвиненко ВН,  классный руководитель 8 Г,

– Жилина ОА, классный руководитель 8Д,

– Гайдук И.Ю ,классный руководитель 9А,

– Турянская ВН, классный руководитель 9Б,

– Орахов Г.М., классный руководитель 9В,

– Завьялова ЕВ, классный руководитель9Г,

– Черкашина КВ, классный руководитель 9Д,

– Попова И.П., классный руководитель 10А,

– Шафунова Г.А., классный руководитель 10Б,

– Каширина ОМ, педагог – психолог 11А,

– Каширина ОМ, педагог - психолог 10Б,

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Халину НВ,

заместителя директора.

Приложение 1

к приказу №488

от 09.09.20243.

Перечень классов, реализующих единую модель профессиональной ориентации

«Профессиональный минимум» в 2023 - 2024 учебном году

№п/п Класс  Уровень профессионального

минимума

ФИО, должность

ответственного

1.  6а базовый Каширина ОМ,

педагог – психолог,

педагог - навигатор

2.  6б базовый Логвинова ЕВ,

классный

руководитель

3.  6в базовый Куренный НС,

классный

руководитель

4.  6г базовый Назарова ОС,

классный

руководитель

5.   7а базовый Журавлева И.В,

классный

руководитель

6.  7б базовый Лагутин АФ,

классный

руководитель

7.  7в базовый Михайлова ВП,

классный

руководитель

8.  7г Основной  Власова ЛА,

классный

руководитель,

педагог –навигатор

9.  8а Основной  Каширина ОМ,

педагог – психолог,

педагог - навигатор

10.  8б базовый Шишкина ЕЕ,

классный

руководитель

11.  8в базовый Богачева НП,

классный

руководитель

12.  8г базовый Литвиненко ВН,

классный

руководитель

13.  8д базовый Жилина ОА,

классный

руководитель

14.  9а базовый Гайдук И.Ю,

классный

руководитель .

15.  9б базовый Турянская ВН,

классный

руководитель

16.  9в базовый Орахов ГМ,

классный

руководитель

17.  9г базовый Завьялова ЕВ

классный

руководитель

18.  9д базовый Черкашина КВ,

классный

руководитель

19.  10а базовый Попова И.П.,

классный

руководитель

20.  10б базовый Шафунова Г.А..,

классный

руководитель

21.  11а базовый Каширина ОМ,

педагог –навигатор

22.  11б базовый Каширина ОМ,

педагог –навигатор

Заместитель директора                           НВ.Халина